

Ruusal peeti viiendat korda meeste showtantsufestivali.

Koidu arhiv Digaris  
<http://digar.nlib.ee/digar/show?id=53567>

Insener-tehnilisest vaatevinklist lähtudes on Saesaare pais ohtlikus seisus.

# Saesaare tammi võivad allavoolu viia hoopis loodusjõud

Raivo Silver  
[raivo@povlakoit.ee](mailto:raivo@povlakoit.ee)

Kuigi Saesaare paisu allalaskmine on paljude kohalike arvates juba otsustatud, võib tammile saatuslikuks saada hoopis selle viiets tehniline seisund.

Läinud nädalal Taevaaskoja raamatukogu-kütlakeskuses toimunud arutelul tödes OÜ Piiber Projekt juhatuse liige Enn Kulp, et insener-tehnilisest vaatevinklist lähtudes on pais ohtlikus seisus. Lekkekohad on olemas ja ka tuvatatud. Kuid hetke, mil pais ära läheb, on väga raske ennustada. «Sellised asjad toimuvadki ootamatult - võikem näiteks Emalätte varing,» nentis Kulp. Vastse-Kuuste vallavanem Lennart Liba märkis,

## Keskmond

et mitmed kohalikud inimesed on hirmul, et tamm võibki laguneda. Samas on paisu rekonstrueerimisprojekt olemas ja seda võib ellu viima hakata.

Paljud olidki äsjamöödunud talve üle rõõmsad, sest see oli pehme ega tekitanud järvele nii paksu jääkihti, mis oleks juba tänavu tammi lõhkuma hakanud.

## On pooldajaid ja vastaseid

Tammi likvideerimise teema on jaganud kohalikud inimesse leeri. Need, kes on paisjärve ajal üles kasvanud, pooldavad selle säilitamist, ning need, kes

## Kalakaitsjate hääl on väga tugevalt esindatud

Muinsuskaitseameti Põlvamaa vaneminspektor Viktor Lõhnus leidis, et kalakaitsjate hääl on tugevalt esindatud, kuid kohalike inimeste hääl on jäänud vaikseks.

Muinsuskaitseamet tegi ettepaneku, et erinevate võimaluste kaalurnisel tuleb leida lahendus, mis säilitab maksimaalselt Saesaare hidroelektrijaama kultuuriväärtust ega mõjuta negatiivselt Kildjärve vesiveskit.

mäletavad, on lugenud ja vaadanud pilte aegadest, mil paisjärve polnud, pooldavad selle allalaskmist. Samas on ka inimesi, kes teavad, et õige vanal ajal lasti vesiveskite paisjärved alla kalade kudemise aegu ning ka mõnel teisel ajal, et kalad saaksid jões vabalt liikuda.

Mõnikord lasti veskipais alla ka kalapüügi eesmärgil. Kohalolnud inimestaid, et mikis ei kaaluta Saesaare

paisjärve puhul eelnevat varianti või siis etapiviisilist veetaseme alandamise võimalust (tõhe, kahe jne meetri võrra).

Paljud olid segaduses, et mis toimub, sest kütlakogukonnale on jäänud mulje, et paisu allalaskmine on juba otsustatud ning kohalikel pole mingit kaasariidumise võimalust. Inimesed kardavad, et pärast keskkonnamõjude hindamise aruande heakskiit-

mist 2015. aasta detsembris lastakse pais alla ja kogu hugu.

Paljud koosolekul osalenud olid arvamusel, et Euroopa direktiivid ja seadused ning ka Eesti omad on kalade poole kaldud. Kui seadus näeb lõhedele ja lõhelistele ette paisust läbi pääsu tagamist (mis võib juhtuda alles aastate pärast ning võib ka mitte juhtuda), siis keegi ei tunne huvi, kui palju inimesi võib paisjärve kadumise tõttu töötuks jääda (kaovad Lonny laevareisid, puhkus- ja supluskohad ning võimalik ka paadimatkade kordandamise võimalused ning pole arvestatud erivajadusega inimeste, näiteks Maarja küla elanike huve).

(Loe edasi 3. lk.)

Erikomisjonide moodustamine toimub pärast Riigikogu vastavate otsuste vastuvõtmist.

Koit



Põlva- ja Võrumaa neiid laulsid end Leedus auhinnalistele kohtadele

Loe 2. lk

Homme tähistatakse Eestis esimest korda mitmekesisuse päeva

Loe 6. lk